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TANRI'NIN İBRAHİM'E VERDİĞİ SÖZLER 
Okuma: Yaratılış 13 

Tanrı'nın Dostu 

Bir insanın Tanrı'nın dostu olarak tanımlanması şaşırtıcıdır, ancak Kutsal Kitap 
İbrahim'i olağanüstü imanı nedeniyle bu şekilde tanımlar (Yeşaya 41:8). İlk adı 
Avram'dır ve İsa'nın doğumundan yaklaşık 2000 yıl önce Ur kentinde yaşamıştır. Ur, 
Mezopotamya topraklarında (modern Irak), Kenan'ın (İsrail) yaklaşık 1,000 km 
doğusunda yer alıyordu. Ur halkı gerçek Tanrı'yı bilmiyordu ve birçok sahte tanrıya 
tapıyordu. Orada bir ay tanrısı için inşaa edilmiş bir tapınağın kalıntıları 
bulunmuştur. 

Tanrı'dan bir mesaj 

Bir gün İbrahim Yüce Tanrı'dan bir mesaj aldı. Tanrı İbrahim'e evini ve akrabalarını 
terk etmesini ve Tanrı'nın kendisine göstereceği bir ülkeye gitmesini söyledi: 

‘‘YAHVE Avram'a, “Ülkeni, akrabalarını, baba evini bırak, sana göstereceğim ülkeye 
git” dedi’’ (Yaratılış 12:1) 

İbrahim Tanrı'ya itaat etti. Yeni Ahit bize İbrahim'in "nereye gittiğini bilmeden 
çıktığını" söyler (İbraniler 11:8). İbrahim'in Tanrı'ya olan imanı o kadar güçlüydü ki, 
Tanrı'nın onu nihayetinde nereye yerleştireceğini bilmeden itaat etti ve evini terk etti. 
İbrahim, öyle bir iman ve itaat adamıydı ki, Tanrı kendisini "İbrahim'in Tanrısı" olarak 
tanımlar (Çıkış 3:6). 

Ur'dan ayrılma emriyle birlikte Tanrı İbrahim'e vaatlerde bulunarak onunla bir amacı 
olduğunu açıkladı: "Seni büyük bir ulus yapacağım, seni kutsayacak, sana ün 
kazandıracağım. Bereket kaynağı olacaksın. Seni kutsayanları kutsayacak, Seni 
lanetleyeni lanetleyeceğim. Yeryüzündeki bütün halklar Senin aracılığınla 
kutsanacak." (Yaratılış 12:2-3). 

Bunlar şaşırtıcı sözlerdir. Tanrı İbrahim'in soyunu büyük bir ulus yapacağına söz 
verdi. Bu, Tanrı'nın İbrahim'e verdiği birkaç büyük vaatten ilkidir. Tanrı ayrıca İbrahim 
aracılığıyla yeryüzündeki tüm ailelerin kutsanacağını da söyledi - bu vaatleri 
anlamamız çok önemlidir. 

Daha harika vaatler 

İbrahim önce Haran'a, oradan da Kenan'a (İsrail) doğru yola çıktı. Karısı Sara (ilk adı 
Sarai) ve yeğeni Lut'la birlikte Kenan'a ulaştı. Yaratılış 13, İbrahim'in daha sonra 
akrabasından (Lut) nasıl ayrıldığını anlatır. Lut kendi hayvanları ve sürüleri için 
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ülkenin en iyi yerlerini seçti ve İbrahim ülkenin daha çorak yerlerinde otlaklar bulmak 
zorunda kaldı. Ancak Tanrı İbrahim'le birlikteydi ve İbrahim'in tam itaati nedeniyle 
Ur'da verilen vaatlere yenilerini ekledi: 

"Lut Avram'dan ayrıldıktan sonra, YAHVE Avram'a, “Bulunduğun yerden kuzeye, 
güneye, doğuya, batıya dikkatle bak” dedi, “Gördüğün bütün toprakları sonsuza dek 
sana ve soyuna vereceğim. Soyunu toprağın tozu kadar çoğaltacağım. Öyle ki, biri 
çıkıp da toprağın tozunu sayabilirse, senin soyunu da sayabilecek. Kalk, sana 
vereceğim toprakları boydan boya dolaş.” " (Yaratılış 13:14-17) 

Tanrı'nın İbrahim'e gösterdiği ülke Kenan ülkesiydi. Bu bölüm dikkatle okunduğunda 
Tanrı'nın İbrahim'e ülkeyi sonsuza dek vaat ettiği görülür. Bu bölüm aynı zamanda 
ülkenin İbrahim'in soyuna verileceğini, dolayısıyla bu soyun ülkeyi İbrahim'le 
paylaşacağını söyler. 

Vaat edilen çocuk 

Tanrı İbrahim'in soyunu büyük bir ulus yapacağına söz vermişti. Ayrıca İbrahim'in 
soyunun Kenan ülkesini sonsuza dek kendisiyle paylaşacağını da vaat etmişti. 
Ancak İbrahim'in çocuğu yoktu ve bu yüzden Yaratılış 15:4'te Tanrı ona bu vaatlerin 
gerçekleşeceği bir oğul vaat etti. 

Ancak İbrahim ve Sara yaşlanıyorlardı ve hiçbir çocukları olmamıştı. Romalılar 4:18-
22 bize İbrahim ve Sara'nın çocuk sahibi olmalarının mümkün olmadığını, yine de 
İbrahim'in Tanrı'ya güvendiğini söyler. Sonunda vaat edilen oğul İshak mucizevi bir 
şekilde doğduğunda İbrahim yaklaşık 100, karısı ise yaklaşık 90 yaşındaydı. Ancak 
İshak'ın doğumundan önce İbrahim, Sara'nın hizmetçisi Hacer'i kendisine eş olarak 
almıştı. Hacer ona İsmail adında bir oğul verdi. Tanrı İsmail'in kutsanacağını ve 
birçok torunu olacağını söyledi - Arap uluslarının çoğu onun soyundan gelmektedir. 
Ancak Kutsal Kitap, Tanrı'nın İbrahim'e verdiği vaatlerin İshak aracılığıyla 
gerçekleşeceğini açıkça belirtir (Yaratılış 17:15-21). 

Yaratılış 22 bize İbrahim'in olağanüstü imanı hakkında daha fazla bilgi verir. Tanrı bir 
iman sınavı olarak İbrahim'e oğlu İshak'ı kurban olarak sunmasını söyledi, oysa 
vaatler İshak aracılığıyla yerine getirilecekti. İbrahim Tanrı'nın vaatlerini tutacağını 
biliyordu ve bu yüzden Tanrı'nın onu ölümden dirilteceğine inanarak sevgili oğlunu 
sunmaya bile hazırdı. Yeni Antlaşma'da bize bu anlatılır:  

"İbrahim sınandığı zaman imanla İshak'ı kurban olarak sundu. Vaatleri almış olan 
İbrahim biricik oğlunu kurban etmek üzereydi. Oysa Tanrı ona, “Senin soyun İshak'la 
sürecek” demişti. İbrahim Tanrı'nın ölüleri bile diriltebileceğini düşündü; nitekim 
İshak'ı simgesel şekilde ölümden geri aldı. " (İbraniler 11:17-19) 
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Tanrı İbrahim'in imanından ve itaatinden yine hoşnut oldu. İbrahim tam oğlunu 
sunmak üzereyken, Tanrı onun yerine kurban etmesi için bir kuzu verdi (Yaratılış 22:1-
14). Bu, "dünyanın günahlarını ortadan kaldıran Tanrı Kuzusu" (Yuhanna 1:29) olarak 
Rab İsa'ya işaret etmektedir. Yaratılış 22:15-18'de bu iman sınavından sonra Tanrı'nın 
İbrahim'e verdiği vaatleri okuruz. Bu vaatler arasında, 12. bölümde verilen vaatle 
benzerlik gösteren şu önemli vaat de yer alır: "... soyunuz aracılığıyla yeryüzünün 
bütün ulusları kutsanacaktır" (Yaratılış 22:18). 

TANRI'NIN İBRAHİM'E VERDİĞİ SÖZLERDEN  
BAZILARI 

REFERANS SÖZ  
Yaratılış 12:2; 13:16 İbrahim'in soyundan  gelenler  büyük  bir ulus  olacaklar 
Yaratılış 13:15; 15:7, 18; 
17:8 

İbrahim  ve soyu  İsrail  topraklarını (Kenan)  sonsuza  dek 
miras alacak 

Yaratılış 12 : 3 ; 22 : 16 - 18 Tüm  dünya  İbrahim  ve onun soyu  aracılığıy la  kutsanacak 

 

Vaatleri anlamak 

1.İbrahim'in soyundan gelenlerin büyük bir ulus olması - Kutsal Kitap  Yahudilerin 
İbrahim'in   soyundan   geldiğini  açıkça  belirtir  (bkz.  Ders   10'daki  İbrahim'in  ailesi).  
Yahudiler, İbrahim'e vadedilen büyük  ulustur. 

2.İbrahim  ve soyu  İsrail  topraklarını (Kenan)  sonsuza  dek  miras  alacaktı - Elçilerin  
İşleri  7 bize  İbrahim'in  kendisine  vaat  edilen  toprakları  hiçbir  zaman  alamadığını  
söyler  -  ve  İbrahim öldüğü için sonsuza dek miras alamayacağı kesindir! Ama 
Tanrı vaatlerinden asla dönmez. 

Topraklara  sonsuza  dek  sahip  olabilmesi  için İbrahim'in  sonsuza  dek  yaşaması 
gerekiyordu.  Bu yüzden Tanrı İbrahim'e  ölümden   diriliş   ve   ölümsüz   yaşam  
vadediyordu.   İsa,İbrahim'e Tanrı'nın  krallığında  bir yer  verileceğini  onaylar  (Luka  
13:28). O zaman  İbrahim  kendisine vadedilen toprakları alacaktır. 

İbrahim'e  toprak  vadedildiğinde,  Tanrı  vaadini  şu  sözlerle  bitirdi:  "Kalk, sana 
vereceğim toprakları boydan boya dolaş." (Yaratılış 13:17). Tanrı cennette ölümsüz 
bir yaşam vadetmiyordu,  İbrahim'in  gördüğü  ve  içinden  geçtiği  toprakları  
vadediyordu  - şimdi  İsrail dediğimiz toprakları. 

Yeryüzünde sonsuz yaşam vaadi İbrahim'in soyu için de geçerlidir. Bir koyun (one 
sheep) ve birçok koyun (many sheep) deriz, birçok "koyunlar" (many sheeps) 
demeyiz! Benzer biçimde, Kutsal Kitap’ın eski İngilizce çevirilerindeki “seed” (tohum, 
döl) kelimesi gibi, “çocuk” kelimesi de bir torun veya birçok torun anlamına gelebilir.  
Bazı ayetlerde İbrahim’in birçok soyunun (çocukları, torunları, torunlarının çocukları 
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vb.) olacağı gerçeğine açıkça değinilirken, bazılarında ise sözcük yalnızca bir kişiye 
gönderme yapmaktadır. Galatyalılar 3:16 şunu söylüyor: 

"Vaatler İbrahim'e ve soyundan olana verildi. Tanrı birçok kişiden söz ediyormuş 
gibi, “Ve soyundan olanlara” demiyor; “Soyundan olana” demekle tek bir kişiden, 

yani Mesih'ten söz ediyor." 

Burada  bazı  vaatlerdeki  özel  (tekil)  soyun  Rab  İsa  Mesih  olduğu  söylenmektedir.  
İbrahim ve soyunun İsrail topraklarında sonsuza dek  yaşayacağı  vaadi  bu  
nedenle  Rab  İsa  Mesih  için  de geçerlidir.   Bu   vaatler    ancak   İbrahim'in   bu   
özel    'oğlu'   aracılığıyla    yerine    getirilebilir. İbrahim'in  sonsuza   dek   yaşamak  
üzere  ölümden   diriltilebilmesinin   tek   nedeni   Rab   İsa'nın ölümü ve yaşamı 
yenmiş olmasıdır. 

Rab  İsa'nın  İbrahim'in  soyundan  geldiği  gerçeği  o  kadar  önemlidir  ki,  Yeni  
Antlaşma'nın  ilk ayetinde kaydedilmiştir: "İbrahim'in oğlu Davut'un oğlu İsa Mesih" 
(Matta 1:1). 

3.İbrahim ve soyu aracılığıyla tüm dünya kutsanacak - "Soy" sözcüğünün tek bir 
kişiye, Rab İsa'ya atıfta bulunduğu bir başka örnek de Yaratılış 22:18'deki bu vaattir. 
Elçi Petrus Yahudilere vaaz verirken bu ayetten alıntı yapar ve bu vaadi açıklar: "Sizler 
peygamberlerin mirasçıları, Tanrı'nın atalarınızla yaptığı antlaşmanın 
mirasçılarısınız. Nitekim Tanrı İbrahim'e şöyle demişti: ‘Senin soyunun aracılığıyla 
yeryüzündeki bütün halklar kutsanacak.’ Tanrı, sizleri kötü yollarınızdan döndürüp 
kutsamak için Kulu'nu ortaya çıkarıp önce size gönderdi.”" (Elçilerin İşleri 3:25-26). 

Elçi Petrus şöyle der: 

• İbrahim'in soyu aracılığıyla yeryüzündeki tüm aileler kutsanabilir 
• Bereketi getiren çocuk İsa Mesih'tir (Elçilerin İşleri 3'teki önceki ayetlere bakın) 
• İsa Mesih günahların bağışlanmasını sağlar. 
• Bağışlanma teklifi ilk olarak Yahudilere yapılmış, ancak daha sonra "dünyanın 

tüm ailelerine" genişletilmiştir. 

Rab İsa'nın getirdiği bereket günahların bağışlanmasıdır. Bu, İsa tarafından öğretilen 
Müjde mesajıdır. Galatyalılar 3:8 İbrahim'in Müjde'yi bildiğini ve ona inandığını 
gösterir! 

Galatyalılar 3:7-9 Öyleyse şunu bilin ki, İbrahim'in gerçek oğulları iman edenlerdir. 
Kutsal Yazı, Tanrı'nın öteki ulusları imanlarına göre aklayacağını önceden görerek 
İbrahim'e, “Bütün uluslar senin aracılığınla kutsanacak” müjdesini önceden verdi. 
Böylece iman edenler, iman etmiş olan İbrahim'le birlikte kutsanırlar.  
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İbrahim'in ruhsal soyundan gelenler - vaatleri nasıl paylaşabiliriz? 

Her ne kadar Yahudiler İbrahim'in doğal soyundan geliyor olsalar da tüm uluslardan 
vaftiz edilmiş imanlılar da onun çocukları - ruhsal soyundan gelenler- olabilir ve 
böylece vaatleri paylaşabilirler. 

"Vaftizde Mesih'le birleşenlerinizin hepsi Mesih'i giyindi. Artık ne Yahudi ne Grek, ne 
köle ne özgür, ne erkek ne dişi ayrımı var. Hepiniz Mesih İsa'da birsiniz. Eğer Mesih'e 
aitseniz, İbrahim'in soyundansınız, vaade göre de mirasçısınız." (Galatyalılar 3:27-
29) 

İbrahim'in iman ve itaat örneğini takip etmeliyiz (Galatyalılar 3:7-9). Böylece, Mesih 
İsa geri döndüğünde yeryüzünde vaat edilen krallıkta, İbrahim'in çok sayıdaki 
soyunun - yani onun ruhsal torunlarının - bir parçası olabiliriz. 

Müjdenin umudu, Tanrı'nın İbrahim'e verdiği vaatler üzerine kuruludur ve bu vaatler 
sayesinde tüm uluslardan insanlar Mesih'te kutsanabilir. 

 

ÖZET: 

1. Tanrı, İbrahim'e Ur'dan ayrılmasını ve Tanrı'nın kendisine göstereceği bir 
ülkeye gitmesini söyledi. 

2. Bu ülke İsrail topraklarıydı. Tanrı İbrahim'e bu topraklara sonsuza dek sahip 
olacağını vaat etti. 

3. Tanrı ayrıca İbrahim'in bir oğlu olacağını ve onun soyundan gelenlerin büyük 
bir ulus olacağını vaat etti. 

TANRI'NIN İBRAHİM'E VERDİĞİ VAATLER – 
YERİNE GETİRİLMESİ  

                              VAAT                           TAMAMLANMA 
 

İbrahim'in soyundan  gelenler  büyük  bir 
ulus olacaklardı.  

İbrahim'in  İshak  ve Yakup  aracılığıy la  gelen 
doğal torunları  Yahudilerdir, ancak gerçek Tüm 

uluslardan vaftiz edilmiş imanlılar 
İbrahim'in ruhsal  torunlar ı  olabilirler. 

 
Tüm  dünya  İbrahim  ve onun soyu 

aracılığıyla kutsanacaktı. 

 
Rab  İsa   Mesih  aracılığıyla  bağışlanma  

 
İbrahim  ve soyu  İsrail  topraklarını 

(Kenan) sonsuza dek miras alacaktı. 

İbrahim  ve Yahudi  olsun  ya da olmasın onun 
sadık torunları için ölümden diriliş  

Yahudi olmayanlar.  Tanrı'nın  
Yeryüzündeki  krallığında,  Rab  İsa  Mesih' le 

birl ikte  ölümsüz yaşam. 
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4. Tanrı, İbrahim'in özel soyunun ülkeyi İbrahim'le paylaşacağını ve tüm uluslar 
için bir bereket olacağını vaat etti. Yeni Antlaşma bu özel soyun, günahların 
bağışlanmasını sağlayan Rab İsa Mesih olduğunu gösterir. 

5. Eğer Mesih'e aitsek (iman ve vaftiz yoluyla), İbrahim'in çocukları sayılırız ve 
ona verilen vaatleri paylaşabiliriz. 

 

Okunacak ayetler: 

Mezmur 105: 8 - 11 

"O antlaşmasını, bin kuşak için verdiği sözü, İbrahim'le yaptığı antlaşmayı, İshak için 
içtiği andı sonsuza dek anımsar. “Hakkınıza düşen mülk olarak Kenan ülkesini size 
vereceğim” diyerek, Bunu Yakup için bir kural, İsrail'le sonsuza dek geçerli bir 
antlaşma yaptı." 

Ayrıca Romalılar 4'ü de okuyun. 


